АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.04.2015           № 33 – п _

 О предоставлении Ильматовой А.У.
разрешения на отклонение от пре –
дельных параметров разрешенного
строительства на земельном участке
по ул.Молодежной строение 2/1
п.Чкалов

	В соответствии со ст.39 Градостроительного Кодекса РФ, Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, учитывая результаты публичных слушаний от 17.04.2015 года:
1. Предоставить Ильматовой Алтынай Урынбековне – собственнику земельному участку по ул.Молодежной , дом №2, кв.1 п.Чкалов на основании свидетельства о государственной регистрации права от 30 мая 2013 года 56-АВ 074303, разрешение на отклонение от предельных переметров разрешенного строительства в части уменьшения от межевой границы земельного участка по ул.Молодежной строение 2/1 в соответствии с картой (план) границ, утвержденной 30.06.2014 г. до полного совмещения с межевыми границами участка  по точкам 6-13, 12-14, 5-6.
2. Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                       С.А.Фоменко

Разослано: Ильматовой А.У. – 3 экз., администрации МО Чкаловский сельсовет,  прокуратуре района, в дело

[bookmark: _GoBack]

П Р О Т О К О Л
собрания публичных слушаний по обсуждению вопроса о возможности отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке

Место проведения: зал заседаний администрации
			   МО Чкаловский сельсовет
Время проведения: 17 апреля 2015 года 11.00 часов
Количество присутствующих: 21 слушатель

Председательствующий: Фоменко С.А. – глава муниципального образования 				  Чкаловский сельсовет

Секретарь собрания: Осипова С.Ю. – специалист администрации МО 					     Чкаловский сельсовет по земельным и имущественным 				     отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Обсуждение вопроса о возможности отклонения от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения от межевой границы земельного участка по ул.Молодежной, строение 2/1 до полного совмещения с межевыми границами участка.
1. СЛУШАЛИ: Осипову С.Ю. – специалиста администрации МО      Чкаловский сельсовет по земельным и имущественным отношениям, которая сообщила, что на имя главы муниципального образования Чкаловский сельсовет 31.03.2015 года поступило письменное заявление собственника земельного участка по ул.Молодежной, дом №2, кв.1 в поселке Чкалов Ильматовой Алтынай Урынбековны с просьбой разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в части уменьшения от межевой границы земельного участка по ул.Молодежной, строение 2/1 до полного совмещения с межевыми границами участка.
2. ВЫСТУПИЛИ: Хромова Л.В. – юрист администрации МО Чкаловский сельсовет, которая сообщила, что отклонение от предельных параметров разрешенного строительства не противоречит 	градостроительному кодексу РФ; Фоменко С.А. – глава 	администрации, который предложил разрешить отклонение от 	предельных параметров разрешенного строительства и уменьшить  	отступ от межевой границы земельного участка по ул.Молодежной, 	строение 2/1 в соответствии с картой (план) границ, утвержденной 	30.06.2014 г. до полного совмещения с межевыми границами участка  	по точкам 6-13, 12-14, 5-6.
3. ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно
   			    Против – нет
				    Воздержались – нет.
4.  РЕШИЛИ: Заявление Ильматовой А.У. удовлетворить. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и уменьшить отступ от межевой границы земельного участка по ул.Молодежной, строение 2/1 до полного совмещения с межевыми границами участка. Подготовить постановление администрации МО Чкаловский сельсовет о разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

Глава  муниципального
образования  Чкаловский сельсовет	                        С.А.Фоменко